慈溪市住房和城乡建设局

关于市十七届人大五次会议

第73号建议的协办意见

市公共资源交管办：

罗国增代表在市十七届人大五次会议大会期间提出的《关于加强招投标管理的建议》（第73号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

罗国增代表提到的“有些单位买通相关资质公司，虽看多家公司来招标，实则为同一家公司”的情况，我局也从我市建筑业企业中了解到，确有此现象，导致真正有实力承接工程的企业接不到业务。为此，我局将加强与市交管办的沟通，及时了解招投标中标企业情况，加强标后管理工作，对可能存在挂靠嫌疑的受监工程，加强工程施工过程中的监督管理，督促这些工地严格落实人员到位，确实能够认定这些企业有挂靠行为的，及时协助市交管办对相关企业实施行政处罚。

请转达我们对罗国增代表关心工程招投标工作的谢意！
　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2021年5月10日

联 系 人：丁孟君

　　联系电话：63029043
— 18 —

                                                 — 11 —